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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 02/UEU/FISIO/ST_MENGAJAR/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Fisioterapi, memberikan tugas kepada :
Nama : WAHYUDDIN, Sst.Ft. M.Sc, Ph.D.
No. Dosen / NIP : 5830 / 203030231
NIDN / NIDK : 0304127401
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (100)
Alamat : JL. AL-IKHLAS, NO. 103, RT/RW. 001/002
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 SFS313 Biomekanik 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 SFS313 Biomekanik 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 SFS313 Biomekanik 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
4 SFS313 Biomekanik 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
5 SFS711 Evidence-Based Practice Fisioterapi 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 SFS711 Evidence-Based Practice Fisioterapi 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
7 SFS313 Biomekanik 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
8 SFS313 Biomekanik 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
9 SFS510 Metodologi Penelitian Fisioterapi 2 2 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta

10 SFS510 Metodologi Penelitian Fisioterapi 2 2 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
11 SFS718 Teknologi dan Inovasi Pelayanan Fisioterapi 2 KJ002 Reguler-1 Jakarta
12 MFM101 Manajemen Fisioterapi Muskuloskeletal Non Bedah 6 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
13 MFE304 Manajemen Fisioterapi Ergonomi 2 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
14 SFS711 Evidence-Based Practice Fisioterapi 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
15 SFS718 Teknologi dan Inovasi Pelayanan Fisioterapi 2 KJ001 Reguler-1 Jakarta
16 SFS412 Metodologi Penelitian Fisioterapi 1 2 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023
Dekan/Kepala Fakultas Fisioterapi

   

Wahyuddin, S.ST., M.Sc., Ph.D.
NIP. 203030231



Nama Mata Kuliah : Evidence-Based Practice Fisioterapi Dosen : SUGIJANTO , Dipl.Phy, M.Fis (1138)
WAHYUDDIN , Sst.Ft. M.Sc, Ph.D. (5830)Kode MK dan Kelas : SFS711 KJ002

Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 (R406)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 31 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana

MateriMateri
PerkuliahanPerkuliahan

PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan
DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.

HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 19
Sep 2023

10:00 -
12:30

Ruang :
R406

Teori 27 Tatap Muka Introduksi EBP FT Lancar Selesai

2/1 Selasa, 26
Sep 2023

10:00 -
12:30

Ruang :
R406

Teori 25 Tatap Muka Komponen EBP FT Lancar Selesai

3/1 Selasa, 3
Okt 2023

10:00 -
12:30

Ruang :
R406

Teori 30 Tatap Muka relevansi pertanyaan
klinis

ok Selesai

4/1 Selasa, 10
Okt 2023

10:00 -
12:30

Ruang :
R406

Teori 27 Tatap Muka Kajian kritis rumusan
pertanyaan penentuan
akurasi tes untuk
penegakan diagnosis

Lancar Selesai

5/1 Selasa, 17
Okt 2023

10:00 -
12:30

Ruang :
R406

Teori 27 Tatap Muka Kajian kritis rumusan
pertanyaan terkait
penentuan prognosis

Lancar Selesai

6/1 Selasa, 24
Okt 2023

10:00 -

12:30

Ruang :
R406

Teori 27 Tatap Muka Critical appraisal terkait
kualitas studi Intervensi

Lancar Selesai

7/1 Selasa, 31
Okt 2023

10:00 -
12:30

Ruang :
R406

Teori 31 Tatap Muka Critical appraisal studi
terkait outcome
pengukuran

Lancar Selesai

8/1 Selasa, 21
Nov 2023

10:00 -
12:30

Ruang :
R406

Teori 29 Tatap Muka Critical appraisal terkait
systematic review

lancar Selesai

9/1 Selasa, 28
Nov 2023

10:00 -
12:30

Ruang :
R406

Teori 29 Tatap Muka Critical aapraisal terkait
studi diagnosis

Lancar Selesai

10/1 Selasa, 5
Des 2023

10:00 -
12:30

Ruang :
R406

Teori 31 Tatap Muka Critical appraisal terkait
studi prognostik

Selesai

11/1 Selasa, 12
Des 2023

10:00 -
12:30

Ruang :
R406

Teori 26 Tatap Muka Evaluasi outcome praktik Lancar Selesai

12/1 Selasa, 19
Des 2023

10:00 -
12:30

Ruang :
R406

Teori 31 Tatap Muka Critical appraisal terkait
clinical practice
guidelines

OK Selesai

13/1 Selasa, 2
Jan 2024

Ruang :
R406

Teori 21 Tatap Muka Komunikasi dan
Teknologi untuk
Penerapan EBP FT

Lancar Selesai
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Nama Mata Kuliah : Evidence-Based Practice Fisioterapi Dosen : SUGIJANTO , Dipl.Phy, M.Fis (1138)
WAHYUDDIN , Sst.Ft. M.Sc, Ph.D. (5830)Kode MK dan Kelas : SFS711 KJ002

Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 (R406)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 31 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : no file selectedChoose File  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

1919
SepSep

2626
SepSep

0303
OktOkt

1010
OktOkt

1717
OktOkt

2424
OktOkt

3131
OktOkt

2121
NovNov

2828
NovNov

0505
DesDes

1212
DesDes

1919
DesDes

0202
JanJan

0909
JanJan

1. 20180606010 RISKY ANNISA PAISAL H S H H H H H H H H S H S A

2. 20190606082 MUHAMMAD HADOFI LEE
BOON KHYIM

A H H A A H H H S H H H S H

3. 20200606001 ARSILA KHAIRUNNISA H H H H S S H H S H H H S H

4. 20200606007 ENENG FITRIAH H H H H H S H H H H H H H S

5. 20200606016 CELSA MARCELIN H H H H H H H H H H H H H H

6. 20200606017 KURNIA PUSPITA SARI H H H H H H H H H H H H S H

7. 20200606018 GHIFARA DEANDRA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H

8. 20200606022 KHAFID AINNUR RESWARA H H H H H H H H H H I H H H

9. 20200606023 SALSA BILA H H H H H H H H H H H H H H

10. 20200606029 FATHUL KHOIRUR RAHMAN H H H H H A H H H H H H A H

11. 20200606031 INDRI FEBYANA

H H H H H H H H H H H H H H

12. 20200606035 NUUHA DIVANA KAMILA H H H H H H H H H H H H H H

13. 20200606036 PRIVEKA RAHHALIF FIRMAN H H H H H H H H H H H H H S

14. 20200606039 WEEDEN WINFILD H I H H H H H H H H H H H H

15. 20200606041 FITRI RAMADHANI H H H S H H H H H H H H H H

16. 20200606042 REHAN ADRI ANGGARA PUTRA A H H H H H H A H H H H H H

17. 20200606044 TEUKU RIVALDI SYAHPUTRA H I H H H H H H H H H H I H

18. 20200606045 GLAUDENSIA SARAH
KHUURUNIIN

H H H H H H H H H H H H H H

19. 20200606061 OLIVIA GRASIA KANTU H H H H H H H H H H H H H H

20. 20200606063 NABILA YULIANI H H H H A H H H H H A H H H

21. 20200606069 MUHAMMAD ANDRIANSYAH
FARDANA PUTRA

H H H H H A H H H H H H H H

22. 20200606070 PUTRI AZZURA AMANDA H H H H H H H H H H H H H H

23. 20200606075 DITHO DARMAWAN H H H H H H H H H H A H S H

24. 20200606078 TRI INTAN WAHYUNI A H H H H H H H H H H H H S

25. 20200606081 ISHAK HILMAWAN H H H A H H H H H H H H A H

26. 20200606085 PANGERAN ANDREW NAIBAHO H I H H S H H H H H H H H A

27. 20200606090 DAFFA DHAFRAN HARI
PRASETYO

H H H A H H H H H H H H H H
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PRASETYO

28. 20200606092 ANDIN YESSY NOVIANTI H A A H H H H H H H S H S H

29. 20200606095 AZAM ZAMI FAUZI A H H H H H H A H H H H H H

30. 20200606098 RHENO NUR FIKRI H I H H H H H H H H H H H H

31. 20210606083 MARIA CLARITA NABOR H H H H H H H H H H H H A H

Simpan
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Nama Mata Kuliah : Evidence-Based Practice Fisioterapi Dosen : SUGIJANTO , Dipl.Phy, M.Fis (1138)
WAHYUDDIN , Sst.Ft. M.Sc, Ph.D. (5830)Kode MK dan Kelas : SFS711 KJ002

Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 (R406)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 31 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh WAHYUDDIN , Sst.Ft. M.Sc, Ph.D. pada tanggal 06-02-2024

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

absensi 10

tugas 20

UTS 35

UAS 35

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)

dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
absensiabsensi tugastugas UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

10 %10 % 20 %20 % 35 %35 % 35 %35 %

1. 20180606010 Risky Annisa Paisal 92,86 50,00 70,00 70,00 68.29  B

2. 20190606082 Muhammad Hadofi Lee Boon Khyim 78,57 70,00 70,00 70,00 70.86  B

3. 20200606001 Arsila Khairunnisa 100 85,00 84,00 85,00 86.15  A

4. 20200606007 Eneng Fitriah 100 50,00 70,00 60,00 65.50  B-

5. 20200606016 Celsa Marcelin 100 71,00 73,00 71,00 74.60  B+

6. 20200606017 Kurnia Puspita Sari 100 77,00 80,00 77,00 80.35  A

7. 20200606018 Ghifara Deandra Putri 100 85,00 83,00 85,00 85.80  A

8. 20200606022 Khafid Ainnur Reswara 100 75,00 77,00 75,00 78.20  A-

9. 20200606023 Salsa Bila 100 82,00 84,00 82,00 84.50  A

10. 20200606029 Fathul Khoirur Rahman 85,71 70,00 75,00 70,00 73.32  B

11. 20200606031 Indri Febyana 100 85,00 84,00 85,00 86.15  A

12. 20200606035 Nuuha Divana Kamila 100 80,00 82,00 80,00 82.70  A

13. 20200606036 Priveka Rahhalif Firman 100 82,00 83,00 82,00 84.15  A

14. 20200606039 Weeden Winfild 100 85,00 82,00 85,00 85.45  A

15. 20200606041 Fitri Ramadhani 100 75,00 77,00 75,00 78.20  A-

16. 20200606042 Rehan Adri Anggara Putra 85,71 70,00 72,00 70,00 72.27  B

17. 20200606044 Teuku Rivaldi Syahputra 100 85,00 84,00 85,00 86.15  A

18. 20200606045 Glaudensia Sarah Khuuruniin 100 78,00 78,00 78,00 80.20  A

19. 20200606061 Olivia Grasia Kantu 100 77,00 79,00 77,00 80.00  A
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20. 20200606063 Nabila Yuliani 85,71 77,00 78,00 77,00 78.22  A-

21. 20200606069 Muhammad Andriansyah Fardana Putra 92,86 80,00 81,00 80,00 81.64  A

22. 20200606070 Putri Azzura Amanda 100 80,00 82,00 80,00 82.70  A

23. 20200606075 Ditho Darmawan 92,86 80,00 80,00 80,00 81.29  A

24. 20200606078 Tri Intan Wahyuni 92,86 0,00 70,00 0,00 33.79  E

25. 20200606081 Ishak Hilmawan 85,71 75,00 76,00 75,00 76.42  B+

26. 20200606085 Pangeran Andrew Naibaho 92,86 85,00 83,00 85,00 85.09  A

27. 20200606090 Daffa Dhafran Hari Prasetyo 92,86 80,00 81,00 80,00 81.64  A

28. 20200606092 Andin Yessy Novianti 85,71 75,00 77,00 75,00 76.77  B+

29. 20200606095 Azam Zami Fauzi 85,71 80,00 81,00 80,00 80.92  A

30. 20200606098 Rheno Nur Fikri 100 80,00 80,00 80,00 82.00  A

31. 20210606083 Maria Clarita Nabor 92,86 70,00 77,00 70,00 74.74  B+

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_nilai 19/02/24, 11.16
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